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Ανακοινώνουμε την έναρξη υποβολής αιτήσεων για πρακτι-
κή άσκηση στο Europe Direct Λεμεσού, με έδρα το       
ΤΕΠΑΚ, μέσω του Προγράμματος Erasmus Student Place-
ments.  
 
Αν ενδιαφέρεστε να εργαστείτε σε ένα δυναμικό και ευχά-
ριστο περιβάλλον, και έχετε πανεπιστημιακό δίπλωμα σε 
ένα τουλάχιστον από τα ακόλουθα θέματα: «Ευρωπαϊκές 
Σπουδές, Κοινωνικές Επιστήμες, Διοίκηση Επιχειρήσεων, 

Φιλολογία, Μάρκετινγκ, Σπουδές διαδικτύου και Επικοινω-
νίας, Δημοσιογραφίας» τότε μπορείτε να υποβάλλετε αίτη-
ση.  
 
Απαραίτητη η γνώση και ενδιαφέρον για τους θεσμούς και 
τα θεσμικά όργανα της ΕΕ.  
 
Αναλυτικά η προκήρυξη και πως μπορείτε να υποβάλλετε 
αίτηση: http://europedirect.cut.ac.cy/?p=2599  

ΕΡΓΑΣΤΕΙΤΕ ΜΑΖΙ ΜΑΣ                                                     
Πρακτική Άσκηση στο Europe Direct Λεμεσού  

Τα νέα μας γραφεία στην καρδιά του ΤΕΠΑΚ 

To Γραφείο Europe Direct Λεμεσού και η Υπηρεσία Έρευνας 
και Διεθνούς Συνεργασίας, έχουν μετακινηθεί σε κεντρικό 
κτίριο του ΤΕΠΑΚ.  Τα νέα γραφεία βρίσκονται στη διεύθυν-
ση: Γωνία οδών Αθηνών και Νικολάου Ξιούτα, 3040, Λεμε-
σός (Πρώην Λαϊκή Τράπεζα) απέναντι από το κτίριο Ανδρέα 
Θεμιστοκλέους, πάροδος οδός Ανεξαρτησίας.  

H νέα τοποθεσία είναι στρατηγική, γιατί είμαστε στο ισόγειο 
στο χώρο του Κέντρου Εξυπηρέτησης και Πληροφόρησης 

του Πανεπιστημίου και συστεγαζόμαστε με την Υπηρεσία 
Σπουδών και Φοιτητικής Μέριμνας του ΤΕΠΑΚ, όπου επισκέ-
πτονται καθημερινά εκατοντάδες φοιτητές και πολίτες. 

Αναμένουμε την επίσκεψή σας στα νέα μας γραφεία! 

http://europedirect.cut.ac.cy/?p=2599
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Το Υπουργείο Εργασίας ανακοινώσε στις 

15 Ιουλίου ότι για την κάλυψη των ανα-

γκών παραλαβής, διεκπεραίωσης και κατα-

χώρησης αιτήσεων για το Ελάχιστο Εγγυη-

μένο Εισόδημα, προτίθεται να αξιοποιή-

σει άνεργους που ήταν εγγεγραμμένοι 

στις 30 Ιουνίου 2014 στη Δημόσια 

Υπηρεσία Απασχόλησης και κατέχουν 

τουλάχιστον απολυτήριο Λυκείου ή 

Τεχνικής Σχολής (Δημόσιου ή Ιδιωτικού). 

Η γνώση ηλεκτρονικού υπολογιστή είναι 

απαραίτητο προσόν. 

Η αγορά υπηρεσιών θα έχει διάρκεια τριών 

(3) μηνών με δικαίωμα ανανέωσης για 

ακόμη δύο (2) μήνες. Η αμοιβή για τις 

υπηρεσίες αυτές θα ανέρχεται στα 870 

ευρώ το μήνα.  

Προθεσμία:  Κυριακή 20 Ιουλίου 2014 

Η ανακοίνωση έγινε στις 15 Ιουλίου 

για αυτό σας συμβουλεύουμε να υπο-

βάλλετε ΑΜΕΣΑ ΑΙΤΗΣΗ  

Περισσότερα:                                       

http://europedirect.cut.ac.cy/?p=2655 

Θέσεις εργασίας περιορισμένου χρόνου για 
ανέργους στο Υπουργείο Εργασίας  

Πρακτική άσκηση στην                                
Ευρωπαϊκή Επιτροπή 

Η Ευρωπαϊκή Επιτροπή προσφέρει δύο 
πεντάμηνες περιόδους ενδοϋπηρεσιακής 
πρακτικής άσκησης (“stages”) για νέους 
πτυχιούχους πανεπιστημίων, που επιθυ-
μούν να εξοικειωθούν με τον τρόπο λει-
τουργίας και τις εργασίες της Επιτροπής 
και να αποκτήσουν επαγγελματική πείρα 
σε μία από τις υπηρεσίες της Επιτροπής. 

Οι υποψήφιοι πρέπει να είναι Ευρωπαί-
οι πολίτες, κάτοχοι πανεπιστημιακού δι-
πλώματος και να γνωρίζουν πολύ καλά 
την αγγλική γλώσσα. 

Θα παρέχεται μηνιαίο εισόδημα 1000 
ευρώ στον ασκούμενο για όλη την περίο-
δο που θα διαρκέσει η πρακτική άσκηση. 

Προθεσμία υποβολής αιτήσεων:   

31 Αυγούστου 2014 

 

Περισσότερες πληροφορίες:            
http://europedirect.cut.ac.cy/?p=2652 

Eφαρμογή για 

Eυρωπαίους καταναλω-

τές που ταξιδεύουν στο 

εξωτερικό 

Αγοράσατε κάτι στις διακοπές σας 

και έχει παρουσιαστεί κάποιο πρό-

βλημα αμέσως μετά; Αντιμετωπίσατε 

κάποιο πρόβλημα στην ενοικίαση 

αυτοκινήτου ή στη διαμονή σας σε 

ξενοδοχείο; Καθυστέρησε η πτήση 

στην επιστροφή σας; Σε περίπτωση 

που οι διακοπές σας δεν εξελιχτούν 

όπως τις έχετε προγραμματίσει θα 

πρέπει να γνωρίζετε πώς να ασκήσε-

τε τα δικαιώματά σας. 

Tο ECC-Net: Travel App παρέχει 

πληροφορίες στις 23 επίσημες γλώσ-

σες της ΕΕ.  

Η εφαρμογή είναι δωρεάν και 

μπορεί να λειτουργεί χωρίς σύν-

δεση (offline) προς αποφυγή 

χρεώσεων τελών περιαγωγής. 

Είναι διαθέσιμη για φορητές συ-

σκευές με λειτουργικά συστήματα 

iOS, Android και Microsoft Windows. 

Περισσότερες πληροφορίες:  

http://europedirect.cut.ac.cy/?p=2567 

 

 

 

 

 

http://europedirect.cut.ac.cy/?p=2655
http://europedirect.cut.ac.cy/?p=2652
http://europedirect.cut.ac.cy/?p=2567
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Η Ευρωπαϊκή Υπηρεσίας Επιλογής 

Προσωπικού (EPSO) ανακοίνωσε τον 

παραπάνω διαγωνισμό.  Οι υποψήφιοι 

πρέπει να είναι υπήκοοι της ΕΕ, να είναι 

κάτοχοι πανεπιστημιακού διπλώματος, 

γεμάτοι ενέργεια και όρεξη για να συμβά-

λουν σαν μεταφραστές στο έργο της      

ΕΕ, να γνωρίζουν άριστα την πρώτη τους 

γλώσσα (στην προκειμένη περίπτωση, τα 

Ελληνικά) και να έχουν πολύ καλή γνώση 

δύο ακόμη επίσημων γλωσσών της ΕΕ η 

μία εκ των οποίων να είναι Αγγλικά, Γαλλι-

κά ή Γερμανικά. 

Η προθεσμία υποβολής των αιτήσε-

ων λήγει στις 5 Αυγούστου 2014, ώρα 

12.00 (ώρα Βρυξελλών). 

Προηγούμενη εμπειρία δεν είναι απαραίτη-

τη. Οι γλωσσικές γνώσεις πιστοποιούνται 

με γλωσσική εξέταση. Η προκήρυξη απευ-

θύνεται σε πτυχιούχους, όχι αποκλειστικά 

γλωσσικού κλάδου. 

Περισσότερες πληροφορίες:  

http://europedirect.cut.ac.cy/?p=2545 

 

Διαγωνισμός για την πρόσληψη               
Ελληνόφωνων μεταφραστών στην ΕΕ 

Συμπράξεις ΕΕ-Βιομηχανίας: 1 δισ. ευρώ σε 
σχέδια τόνωσης της καινοτομίας 

Ερευνητικές συμπράξεις μεταξύ της ΕΕ, 
του ιδιωτικού τομέα και των κρατών με-
λών προκήρυξαν τις πρώτες προσκλήσεις 
υποβολής προτάσεων για σχέδια και εταί-
ρους στο πλαίσιο του ευρωπαϊκού προ-
γράμματος «Ορίζοντας 2020».  

Ο πρώτος κύκλος χρηματοδότησης, θα 
διατεθεί σε σχέδια που στοχεύουν στη 
βελτίωση της ζωής των πολιτών καθώς 

και στην τόνωση της διεθνούς ανταγωνι-
στικότητας της ευρωπαϊκής βιομηχανίας.  

Τα σχέδια αυτά αφορούν, μεταξύ 
άλλων, νέες θεραπευτικές αγωγές για 
το διαβήτη και τις ασθένειες των μα-
τιών, καθώς και τη δημιουργία δεκά-
δων υδρογονοκίνητων οχημάτων και 
σταθμών ανεφοδιασμού σε υδρογό-
νο.  

 

Δικαιούχοι: Μικρομεσαίες επιχειρήσεις, 
πανεπιστήμια και ερευνητικά ιδρύματα.  

Περισσότερες πληροφορίες:  

http://europedirect.cut.ac.cy/?p=2611  

  

Διεκδικήστε χορηγία 

1000 ευρώ για τις   

σπουδές σας 

Είστε φοιτητής σε οποιαδήποτε χώρα; 

Θέλετε να κερδίσετε χορηγία 1000 

ευρώ; 

Κάντε αίτηση στο  

 www.studyportals.eu και αποδείξτε 

τους γιατί να σας δώσουν τη        

χορηγία.  

Θέσεις εργασίας       

περιορισμένου χρόνου    

στην ΕΕ  

Αν ενδιαφέρεστε να εργαστείτε στην 

ΕΕ, τότε ανατρέξετε στον παρακάτω 

σύνδεσμο.  

http://europedirect.cut.ac.cy/?p=2608 

 

 

http://europedirect.cut.ac.cy/?p=2545
http://europedirect.cut.ac.cy/?p=2611
http://www.studyportals.eu
http://europedirect.cut.ac.cy/?p=2608
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Το Γραφείο Εναρμόνισης στο πλαίσιο της 

Εσωτερικής Αγοράς (ΓΕΕΑ) προκηρύσσει 

διαδικασία επιλογής προκειμένου να συ-

γκροτήσει μια βάση δεδομένων με υποψη-

φίους που θα μπορούσαν να προσληφθούν 

ως συμβασιούχοι υπάλληλοι (διοικητικοί 

υπάλληλοι , σύμβουλοι / ειδικοί). 

Αυτή η βάση δεδομένων θα χρησιμοποιη-

θεί αποκλειστικά και μόνο από το ΓΕΕΑ για 

την πλήρωση θέσεων με έδρα το Αλικά-

ντε της Ισπανίας κατά την περίοδο 

2014-2018. 

Οι συμβάσεις θα συναφθούν για διάρκεια 

5 ετών με τη δυνατότητα ανανέωσης. 

Προθεσμία: 8 Αυγούστου 2014 

Περισσότερες πληροφορίες:       

http://europedirect.cut.ac.cy/?p=2619  

Πρόσκληση Εκδήλωσης Ενδιαφέροντος για 
συμβασιούχους υπαλλήλους 

Πρόσκληση Υποβολής Προτάσεων        
“Υγεία για την Ανάπτυξη»  

Η παρούσα πρόσκληση αποτελείται από 7 
επιμέρους θεματικές ενότητες στους το-
μείς των χρόνιων ασθενειών, τη γήραν-
ση, την τιμολόγηση των φαρμακευτικών 
προϊόντων, την παρακολούθηση της υγεί-
ας και των ενδονοσοκομειακών λοιμώξε-
ων. 

Συνολικός Προϋπολογισμός Πρό-
σκλησης: 12,300,000 εκατ. ευρώ. 

Δικαιούχοι: Μη Κερδοσκοπικοί Οργανι-
σμοί, Ερευνητικά Κέντρα/Οργανισμοί, 
Εκπαιδευτικά Ιδρύματα, Κρατικοί Οργανι-
σμοί και Κρατικές Επιχειρήσεις. 

Προθεσμία: 25 Σεπτεμβρίου 2014  

Περισσότερες πληροφορίες:           
http://europedirect.cut.ac.cy/?p=2586  

 

 146 Υποτροφίες σε    

Πανεπιστήμια του      

εξωτερικού 

Σ το ν  π α ρ α κ ά τω  σ ύν δ εσ μ ο         

http://europedirect.cut.ac.cy/?p=2643 

μπορείτε να ενημερωθείτε για Υπο-

τροφίες στο εξωτερικό. Οι θέσεις 

αυτές αποτελούν ένα μέρος των 

θέσεων που αναρτώνται καθημερινά 

σε διάφορους ιστότοπους και κατη-

γοριοποιούνται σε κύριες ομάδες 

ανάλογα με το αντικείμενο απασχό-

λησης. 

Επιχορήγηση σε Κύπριους 

νέους  για συμμετοχή σε 

συνέδριο στη Βόννη  

Οι τοπικές αρχές της Βόννης στη Γερ-

μανία καλούν  Κύπριους νέους, μέσω 

του Europe Direct Λεμεσού, να λάβουν 

μέρος σε συνέδριο για το «Μέλλον της 

Ευρώπης». Όλα τα έξοδα θα καλυφ-

θούν. 

Προθεσμία: 25 Ιουλίου 

Περισσότερες πληροφορίες: 

http://europedirect.cut.ac.cy/?p=2647 

 

 

 

http://europedirect.cut.ac.cy/?p=2619
http://europedirect.cut.ac.cy/?p=2586
http://europedirect.cut.ac.cy/?p=2643
http://europedirect.cut.ac.cy/?p=2647
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Το θέμα της παρούσας πρόσκλησης εμπί-

πτει κάτω από τη διακρατική πολιτιστική ή 

βιομηχανική κληρονομιά που σχετίζεται με 

τα τουριστικά προϊόντα. Η προτεραιότητα 

είναι στην ανάπτυξη του προϊόντος  και 

στα στάδια της διάχυσης. 

Η μέγιστη επιδότηση ανά έργο είναι 

400,000 ευρώ. Η Ευρωπαϊκή επιδότηση 

περιορίζεται στο μέγιστο συγχρηματοδο-

τούμενο όριο του 75% του επιλέξιμου 

κόστους. 

Δικαιούχοι: Μικρομεσαίες Επιχειρήσεις 

(ΜΜΕ) και Αρχές Τοπικής Αυτοδιοίκησης 

Προθεσμία: 16 Σεπτεμβρίου 2014  

Περισσότερες πληροφορίες: 

http://europedirect.cut.ac.cy/?p=2589  

Επιδότηση σε τουριστικά προϊόντα:           
αρώματα, σοκολάτες και κοσμήματα 

Το Ινστιτούτο της Ευρωπαϊκής Τράπεζας        
Επενδύσεων προσφέρει 3 νέες χορηγίες  

Το Ινστιτούτο της Ευρωπαϊκής Τράπεζας 
Επενδύσεων  (ΕΤΕπ) προσφέρει τρεις 
νέες χορηγίες EIBURS και χρησιμοποιεί 
ως κύριο δίαυλο των θεσμικών του σχέ-
σεων με τα πανεπιστημιακά ιδρύματα το 
«Πρόγραμμα για τη Γνώση», το οποίο 
έχει θεσπίσει και το οποίο περιλαμβάνει 
τρία διαφορετικά προγράμματα: 

 
1. EIBURS, το Πρόγραμμα Χρηματοδότη-
σης Πανεπιστημιακής Έρευνας της ΕΤΕπ 
2. STAREBEI (STAges de REcherche 
BEI), ένα πρόγραμμα χρηματοδότησης 
νέων ερευνητών που εργάζονται σε κοινά 
ερευνητικά έργα της ΕΤΕπ και πανεπιστη-
μίων και το 3. EIB University Networks, 
έναν μηχανισμό συνεργασίας για πανεπι-
στημιακά δίκτυα που έχουν χαρακτηριστι-
κά ιδιαιτέρως συναφή προς τους σκοπούς 
του ομίλου ΕΤΕπ. 

Ποσό χρηματοδότησης: μέχρι 100,000 
ευρώ ετησίως και έχουν τριετή διάρκεια. 

Προθεσμία: 30 Σεπτεμβρίου 2014 

Περισσότερες πληροφορίες: 

http://europedirect.cut.ac.cy/?p=2576  

70 εκατ. στην Kύπρo για 

“πράσινα” έργα από την 

Ευρωπαϊκή Επιτροπή 

Τη διάθεση 1 δισ. ευρώ σε 19 έργα 

για την καταπολέμηση της κλιματι-

κής αλλαγής, στο πλαίσιο της δεύτε-

ρης πρόσκλησης υποβολής προτάσε-

ων για το λεγόμενο πρόγραμμα χρη-

ματοδότησης NER 300. Η χρηματο-

δότηση για τα έργα προέρχεται από 

έσοδα που προκύπτουν από την 

πώληση δικαιωμάτων εκπομπής ε-

ντός του συστήματος εμπορίας εκπο-

μπών της ΕΕ. Το γεγονός αυτό καθι-

στά τους ρυπαντές την κινητήρια 

δύναμη πίσω από την ανάπτυξη νέ-

ων πρωτοβουλιών με χαμηλές εκπο-

μπές άνθρακα. 

Μεταξύ των 19 έργων είναι και 

δύο κυπριακά. Πρόκειται για το 

EOS Green Energy που θα χρη-

ματοδοηθεί με 60 εκατ. ευρώ και 

αφορά την παραγωγή ηλεκτρι-

σμού χρησιμοποιώντας συμπυ-

κνωμένη ηλιακή ενέργεια και το 

σχέδιο Green+ με χρηματοδότη-

ση 11,1 εκατ. ευρώ που αφορά 

τα λεγόμενα «έξυπνα» δίκτυα. 

Περισσότερες πληροφορίες: 

http://europedirect.cut.ac.cy/?p=2605 

http://europedirect.cut.ac.cy/?p=2589
http://europedirect.cut.ac.cy/?p=2576
http://europedirect.cut.ac.cy/?p=2605
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H Γενική Διεύθυνση της Ευρωπαϊκής Επιτροπής για την περι-

φερειακή πολιτική έχει ξεκινήσει τον διαγωνισμό φωτογραφίας 

με τίτλο “ Europe in my Region 2014”. 

Φωτογραφίστε ένα έργο ή μνημείο στην κοινότητα/

περιφέρεια  σας το οποίο να προβάλλει την Ευρωπαϊκή 

Ένωση  και κερδίστε χρηματικά έπαθλα για αγορά εξοπλισμού 

κάμερας,  και ταξίδι για δύο άτομα στις Βρυξέλλες  μεταξύ 6 

και 9 Οκτωβρίου 2014. 

Οι φωτογραφίες πρέπει να δείχνουν την πινακίδα ή πλάκα με 

τη σημαία της ΕΕ κάπου στην εικόνα που δείχνει ότι το έργο 

έχει  λάβει χρηματοδότηση από την ΕΕ. 

Βραβεία: Θα απονεμηθούν 4 βραβεία στους νικητές, το ένα 

βραβείο θα  απονεμηθεί στη φωτογραφία με τις περισσότε-

ρες  ψήφους του κοινού και τα άλλα τρία θα απονεμηθούν 

από την Επιτροπή μετά από επιλογή μέσα από  τις καλύτερες 

50 φωτογραφίες. 

Προθεσμία: 25 Αυγούστου 2014 

Περισσότερα: http://europedirect.cut.ac.cy/?p=2536 

 

 

Διαγωνισμός φωτογραφίας  “Europe in my Region 2014” 

Η μεγάλη περιπέτεια του ανθρώπου προς το φεγγάρι σε ένα 

εξαήμερο εκδηλώσεων 21-26 Ιουλίου 2014. Σπάνια ντοκιμα-

ντέρ, έκθεση πρωτοσέλιδων της εποχής, είδη αστρονομίας, 

και έκθεση φωτογραφιών που παραχώρησε η NASA. 

Με την συνεργασία της Αμερικάνικης Πρεσβείας στην 

Κύπρο, πραγματοποιείται μια μοναδική 6ημερη εκδή-

λωση με τίτλο «ΛΕΩΦΟΡΟΣ ΠΡΟΣΣΕΛΗΝΩΣΗΣ». Στις 8 

ακριβώς το βράδυ, τη Δευτέρα 21 Ιουλίου 2014, θα πραγμα-

τοποιηθεί ζωντανή σύνδεση με τις Ηνωμένες Πολιτείες όπου 

ο διάσημος ιστορικός του Διαστήματος ANDREW CHAIKIN θα 

περιγράψει την πορεία και την περιπέτεια των αστροναυτών 

προς το φεγγάρι. Η Σύνδεση θα πραγματοποιηθεί στο      

CITY PLAZA Μακαρίου 28, ώρα προσέλευσης 7:15 μ.μ.  

Η Λεωφόρος Προσσελήνωσης τελεί υπό την αιγίδα του 

Δήμου Λευκωσίας και στηρίζεται από την CYTA και το 

Γραφείο Πληροφοριών της Δημοκρατίας. Υποστηρί-

ζουν ο Οργανισμός Νεολαίας, το Europe Direct Λεμε-

σού, το Υπουργείο Παιδείας και Πολιτισμού, το Υπουρ-

γείο Συγκοινωνιών και Έργων, η Αμερικάνικη Πρεσβεί-

α στην Κύπρο και η ΝΑΣΑ.  

Την διοργάνωση ανέλαβε το Ιδεοδρόμιο σε συνεργασία με 

τον CSEO.  

Το Europe Direct Λεμεσού συνδιοργανωτής στην εκδήλωση 

«Λεωφόρος Προσσελήνωση» 

http://europedirect.cut.ac.cy/?p=2536
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Πανεπιστήμιο του Δημότη                                                

Τελετή Λήξης: 1ο έτος – Σειρά Διαλέξεων 2014 

Με ομιλήτρια την Ελπίδα Κεραυνού Παπαηλιού, Πρύτανις του 
Τεχνολογικού Πανεπιστημίου Κύπρου, πραγματοποιήθηκε στις 
10 Ιουνίου 2014 η τελετή λήξης του 1ου έτους της σειράς δια-
λέξεων του «Πανεπιστημίου του Δημότη» στο Πολιτιστικό Κέ-
ντρο Δήμου Αγίου Αθανασίου. Συνδιοργανωτές ήταν το Europe 
Direct Λεμεσού, το Ανοιχτό Σχολείο του Δήμου Αγίου Αθανασί-
ου και το Τεχνολογικό Πανεπιστήμιο Κύπρου (ΤΕΠΑΚ). 
 
Θέμα της ομιλίας ήταν «οι Νέες Τεχνολογίες – Προοπτικές 
στους τομείς εκπαίδευσης, κατάρτισης και εργοδότησης», με 
την κα. Παπαηλιού να αναλύει τη χρησιμότητα των Τεχνολο-
γιών Πληροφορίας και Επικοινωνίας (ΤΠΕ) και να υποστηρίζει 
ότι ο τρόπος ζωής μας έχει διαμορφωθεί από τα αποτελέσματα 
της έρευνας και της καινοτομίας στον τομέα των ΤΠΕ. H Πρύτα-
νις εστίασε την παρουσίασή της, στις δράσεις της Ευρωπαϊκής 
Ένωσης (π.χ. Ορίζοντας 2020) και στο Ευρωπαϊκό Ινστιτούτο 
Καινοτομίας και Τεχνολογίας. Οι οργανισμοί αυτοί προάγουν 
πολιτικές ούτως ώστε να δημιουργήσουν νέες θέσεις εργασίας 
μέσω της αξιοποίησης της καινοτομίας και της επιχειρηματικό-
τητας. Τέλος, επισήμανε ότι το Τεχνολογικό Πανεπιστήμιο Κύ-
πρου προσφέρει προγράμματα και διεξάγει έρευνα σε τομείς 
που άπτονται καίριων θεμάτων των νέων τεχνολογιών (π.χ. e-
university). 

Από τη συζήτηση που ακολούθησε, διαπιστώθηκε απ’ όλους 
τους παρευρισκόμενους ότι οι ΤΠΕ είναι απαραίτητες στην κα-
θημερινή μας ζωή και ότι οι επιχειρήσεις, τα κυπριακά πανεπι-
στήμια αλλά και το κυπριακό κράτος πρέπει να επενδύσουν και 
να προωθήσουν νέες καινοτομίες. Οι πολίτες μέσα από τις τοπο-
θετήσεις τους τόνισαν ότι είναι σημαντικό να ευαισθητοποιη-
θούν τα νεαρά άτομα σχετικά με τις αναδυόμενες ευκαιρίες 
σταδιοδρομίας, σχετιζόμενες με τις νέες τεχνολογίες.    
 
Μετά το τέλος της συζήτησης, οι 50 και πλέον παρευρισκόμενοι 
παρέλαβαν τα πιστοποιητικά παρακολούθησης από την Πρύτανη 
του ΤΕΠΑΚ. 
 
 



   

 

Για να γίνετε συνδρομητές του Ενημερωτικού Δελτίου παρακαλώ επικοινωνήστε 

με το Europe Direct Λεμεσού 

Συνεργάτες Europe Direct Λεμεσού  

Δήμος Αμμοχώστου  

https://www.facebook.com/europedirectlimassol www.twitter.com/EuropeDirectLim 

https://www.facebook.com/europedirectlimassol
http://www.twitter.com/EuropeDirectLim

